МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: undefined]18.12.2024                                                                                                        №  24

с.Киндал

Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района на поощрение за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Администрации Томской области от 25.11.2024 года №521а «Об установлении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района на поощрение за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Каргасокского района.

Глава Администрации
Киндальского сельского поселения     		             	   В.В.Волков

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Киндальского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от   18.12.2024   №  24
Приложение

Порядок
 предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района на поощрение за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района (далее – сельские поселения) иных межбюджетных трансфертов (далее – иных межбюджетных трансфертов) на поощрение за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях (далее – Порядок).
2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является поощрение за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях.
3. Поощрение сельских поселений за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях осуществляется путем поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» (далее – органы местного самоуправления), не являющихся муниципальными служащими, сотрудников подведомственных органам местного самоуправления учреждений, иных организаций, а также лиц, замещающих муниципальные должности в сельских поселениях Каргасокского района, осуществляющих деятельность по ведению официальных страниц в социальных сетях, которая способствовала повышению качества организации работы органов местного самоуправления в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию».
4. Поощрение лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется на основании муниципального правового акта сельского поселения.
5. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период, является Администрация Каргасокского района (далее - Главный распорядитель бюджетных средств).
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - Соглашения), заключаемых Главным распорядителем бюджетных средств с сельскими поселениями по форме, утвержденной Приказом Управления финансов Администрации Каргасокского района от 28.12.2021 года № 48 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджету сельского поселения».
7. Условиями расходования иных межбюджетных трансфертов являются:
1) целевое использование иных межбюджетных трансфертов;
2) соблюдение сроков и порядка представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов, установленной в пункте 12 настоящего Порядка.
8. Иные межбюджетные трансферты не учитываются в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Томской области, установленных постановлением Администрации Томской области от 03.07.2013 № 268а «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Томской области».
9. Размер иного межбюджетного трансферта на указанные цели бюджету i-того сельского поселения определяется по формуле:

Vмоi - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения;
Чмоi - численность сотрудников, ответственных за ведение социальных сетей i-го сельского поселения;
Qi – базовая расчетная сумма выплаты на 1 единицу численности, которая определяется по формуле:
/
 - общий размер иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений;
 – среднесписочная численность сотрудников, ответственных за ведение социальных сетей по всем сельским поселениям.
10. Распределение иных межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями утверждается распоряжением Администрации Каргасокского района.
11. Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям, предоставляется согласно заявке на получение иных межбюджетных трансфертов согласно Приложению, к настоящему Порядку.
12. Сельские поселения в срок до 10 января года, следующего за отчетным, представляют Главному распорядителю бюджетных средств отчет о расходах бюджета сельского поселения об использовании иных межбюджетных трансфертов (далее – отчет о расходах), по форме, определенной типовой формой; иные отчеты, форма которых установлена в Соглашении (при необходимости); копии муниципальных правовых актов, утверждающих порядки поощрения лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях; копии документов, подтверждающих расходы, в целях финансирования которых предоставлен иной межбюджетный трансферт.
13. Сельские поселения несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14. Отчет о расходах в течение 5 рабочих дней со дня его представления сельским поселением проверяется, согласовывается и утверждается Главным распорядителем бюджетных средств.
15. В случае, если по состоянию на 31 декабря года предоставления иного межбюджетного трансферта сельскому поселению допущены нарушения условий предоставления и использования иного межбюджетного трансферта, установленных настоящим Порядком, возврат иного межбюджетного трансферта осуществляется в полном объеме в течение 10 рабочих дней по требованию Главного распорядителя бюджетных средств.
16. В случае непредставления сельским поселением отчета и документов, указанных в пункте 12 настоящего Порядка, в сроки, предусмотренные настоящим Порядком и Соглашениями, иной межбюджетный трансферт подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» в полном объеме.
17. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
18. Дополнительные соглашения к Соглашениям, дополнительные соглашения о расторжении Соглашений заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными Приказом Управления финансов Администрации Каргасокского района от 28.12.2021 года № 48 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджету сельского поселения». Основаниями для внесения изменений в Соглашения являются: изменение платежных реквизитов любой из сторон Соглашения; устранение технических ошибок; изменение законодательства Российской Федерации и/или Томской области. Дополнительные соглашения к Соглашениям в указанных случаях заключаются в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты возникновения оснований для внесения изменений в Соглашения.

5

Приложение
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района на поощрение за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях

Заявка на получение иного межбюджетного трансферта от ______________________________________
                                                                         наименование муниципального образования

	№
п/п
	Ф.И.О.
работника
	Наименование замещаемой должности работником

Наименование организации

Ссылка на госпаблик организации в социальной сети «Вконтакте»

	1
	2
	3
	4
	5

	 1

	 2

	 n

Глава муниципального образования                     ___________________________                           ________________________
                                                                                                       подпись                                                                       Ф.И.О.

Должностное лицо, ответственное за составление заявки
(ФИО, должность, контактный телефон